UBND TỈNH TIỀN GIANG
           SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /STC-TCĐT-DN
V/v chi trả thù lao, tiền thưởng cho
Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát

viên năm 2023.

   Tiền Giang, ngày      tháng  5  năm  2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang.

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ quy
định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm
hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-STC ngày 29/4/2022 của Sở Tài chính về
việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối
với Trưởng ban kiểm soát, Kiểm soát viên và các quyết định bổ nhiệm kiểm soát
viên tại các Công ty TNHH MTV trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 2721/UBND-KT ngày 08/5/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về phê duyệt kết quả kiểm tra quỹ tiền lương, thù lao thực hiện năm 2023; kế
hoạch tiền lương, thù lao năm 2024 của các Công ty nhà nước theo đề xuất của Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 986/SLĐTBXH-LĐVL-
GDNN ngày 24/4/2024;

Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt việc thực
hiện chi trả thù lao, tiền thưởng cho Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát viên năm
2023 như sau:

1. Số tiền thưởng được trích từ phân phối lợi nhuận năm 2022, chuyển cho
Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát viên:

- Số tiền được trích:       25.122.595 đồng
- Số tiền DN đã chuyển vào tài khoản Sở Tài chính:    25.122.595 đồng
- Số tiền đã chi trả cho Kiểm soát viên:   25.122.595 đồng
- Số tiền còn lại chưa chi:         0 đồng
2. Số tiền lương, thù lao chi trả cho Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát viên

năm 2023:
- Số tiền được trích năm 2023:     357.493.115 đồng
- Số tiền DN đã chuyển vào tài khoản Sở Tài chính: 357.493.115 đồng
- Số tiền đã chi trả cho Kiểm soát viên: 255.431.816 đồng
- Số tiền còn lại chưa chi: 102.061.299 đồng
Số tiền còn lại chưa chi nêu trên, khi có kết quả đánh giá xếp loại chất

lượng kiểm soát viên năm 2023 thì sẽ thực hiện chi trả cho các kiểm soát viên theo
quy định.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt để các đơn
vị có liên quan tổ chức thực hiện và công khai thông tin theo quy định./.

(Đính kèm:
- Biểu chi tiết kinh phí chi trả thù lao cho Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát

viên các Công ty năm 2023;
- Dự thảo biểu mẫu báo cáo công khai thông tin về tiền lương, thù lao, tiền

thưởng của Trưởng ban kiểm soát, kiểm soát viên năm 2023)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Công ty TNHH MTV: Xổ số kiến thiết;
  Cấp nước; Khai thác CTTL; Đô thị Mỹ Tho;
- Quỹ ĐTPT tỉnh;
- Website Sở Tài chính;
- Lưu: VT, TCĐT-DN(Hương).08b.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Sáng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Sáng<leminhsang@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:35:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:35:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!